

**PROTOKÓŁ NR LXXXII/24**  
**Z LXXXII SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA**  
**Z DNIA 28 MARCA 2024 r.**

Stan Rady – 21 radnych

Obecnych – 20 radnych

Nieobecna: radna Elżbieta Wrońska.

**PORZĄDEK OBRAD:**

**I. Sprawy organizacyjne:**

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przedstawienie porządku obrad.
4. przyjęcie protokołu z LXXXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa.

**II. Projekty uchwał w sprawie:**

1. zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024–2036,
2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2024,
3. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej (projekt radnych),
4. określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2024,
5. aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa.

**III. Informacje:**

1. Sprawozdanie z realizacji Programu „Żyrardowska Karta Mieszkańca”.

**IV. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych.**

**V. Wolne wnioski.**

**VI. Zamknięcie obrad.**

**I. Sprawy organizacyjne.**

**Ad I.1. i I.2.**

W dniu 28 marca 2024 r. o godz. 12.09 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady LXXXII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad.

**Ad I.3.**

Radny Mateusz Nalej zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa. Wyjaśnił, że chodzi o skargę,

w sprawie której uchwała była procedowana podczas poprzedniej sesji. W związku z tym, że uchwała nie została podjęta, Komisja przygotowała kolejny projekt, precyzując, że skarga dotyczy opieszałości działania organu wykonawczego.

Radny Marek Trelński zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Stwierdził, że projekt uchwały obarczony jest błędem prawnym, jako że Rada Miasta nie ma kompetencji, by zgłaszać uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości, choć może ustosunkować się do wniosku Prezydenta. Przywołał art. 30 ust. 2 pkt 3 Ustawy o samorządzie gminnym, stanowiący, że do zadań Prezydenta Miasta należy w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym, jak również odwołał się do Ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Radny Grzegorz Obłąkowski przypominał, że sprawa jest rozpatrywana przez radnych od niemal roku. Dodał, że oczekiwał od Urzędu Miasta większego zaangażowania w rozwiązanie sprawy, ale to się nie wydarzyło, w związku z czym grupa radnych przygotowała projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Odniósł się do wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ w dniu 26 marca 2024 r., wskazując na nowe okoliczności, jak również na opinię prawną przedstawioną podczas ww. posiedzenia. Nie zgodził się z przedmówcą, wskazując, że radni mają inicjatywę uchwałodawczą, a projekt jest poprawny pod względem formalno-prawnym. Dodał, że według informacji powziętymi podczas przywołanego posiedzenia, sprzedaż nieruchomości w jakimkolwiek trybie nie rozwiązałyby problemu. Zadeklarował, że grupa radnych wstrzyma się od głosowania nad wnioskiem radnego Marka Trelńskiego.

Radna Grażyna Stefańska przypominała, że często to ona zgłaszała uwagi związane z podstawą prawną podaną w różnych projektach uchwał, a inni radni uważali, że nie ma racji, bo nie jest prawnikiem, a wszystko jest prawidłowo, skoro zaopiniował to radca prawny. Zwróciła uwagę, że projekt uchwały został podpisany przez radcę prawnego, a także poprosiła obecnego na posiedzeniu radcę o wypowiedź, czy zmienia zdanie.

Pani Anita Kozek-Kapuścińska, radca prawny, zwróciła uwagę, że w uzasadnieniach do projektów uchwał często są szczątkowe informacje, a radcy mają zaufanie do projektodawców, że zbadali stan faktyczny przed sporządzeniem projektu. Podkreśliła, że projekty są sprawdzane pod względem formalno-prawnym, jak również że istotna jest komunikacja przy przygotowywaniu projektów uchwał. Dodała, że przedmiotowa nieruchomość nie może być sprzedana w trybie bezprzetargowym, co jest głównym błędem projektu uchwały. W przypadku, gdyby została ona podjęta, nadzór unieważni taką uchwałę.

Radna Grażyna Stefańska zwróciła się do rady prawnego z prośbą o odpowiedź na pytanie, czy radni mogli złożyć projekt uchwały, a jeśli nie, to dlaczego został podpisany przez radcę prawnego. Prosiła również o jasną informację, czy ten projekt został dobrze, dokładnie sprawdzony pod względem prawnym, skoro przekazano informację, że działka nie może być zbyta w trybie bezprzetargowym.

Pani Anita Kozek-Kapuścińska poinformowała, że Rada Miasta może przygotować i podjąć uchwałę o wyrażeniu zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym. Dodała, że po zbadaniu sprawy należy stwierdzić, że nieruchomość wskazana w projekcie uchwały nie może zostać sprzedana w trybie bezprzetargowym z uwagi na stan faktyczny tej sprawy, tzn. prawo do zakupu tej nieruchomości mają również właściciele innej nieruchomości.

Radny Marek Trelński zgodził się z radną Grażyną Stefańską i stwierdził, że od Biura Prawnego oczekiwałby informacji, czy dany projekt uchwały jest zgodny z przepisami prawa, czy nie. Podkreślił, że nie wszyscy radni muszą znać zapisy wszystkich ustaw. Dodał, że sam podpis radcy prawnego rozumie jako fakt, że prawnik zapoznał się z projektem, ale czy dokument jest poprawny pod względem prawnym z samego podpisu nie wynika.

Radny Arkadiusz Rzepecki wskazał, że podczas rozpatrywania skargi na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ zwrócono uwagę, że może pojawić się temat sprzedaży tej nieruchomości. Komisja nie otrzymała informacji o tym, że nieruchomość nie może zostać sprzedana, a tylko informację, że nieruchomość nie jest w tej chwili przeznaczona do sprzedaży. Nawiązał również do współpracy z radcami prawnymi, wskazując, że wcześniej prawnicy z Biura Prawnego na bieżąco uczestniczyli w posiedzeniach komisji i interpretowali sprawy, z którymi radni się do nich zwracali. Po rozwiązaniu Biura Prawnego wystosował interpelację z zapytaniem o to, jak współpraca będzie wyglądała po tej zmianie. Negatywnie ocenił współpracę z obecnymi radcami.

Radny Grzegorz Obłəkowski zgodził się z radcą prawnym, że osoby sporządzające projekt uchwały powinny to robić rzetelnie. Nie zgodził się ze stwierdzeniem, że radni nie mają inicjatywy uchwałodawczej, i podkreślił, że mogą z niej korzystać. Wskazał, że na pewnym etapie radni mieli wiedzę, że sięgacz został wydzielony po to, by obsłużyć nieruchomości będące własnością osoby, która była zainteresowana jego wykupem. Dodał, że podczas przywołanego wcześniej posiedzenia Komisji w dniu 26 marca 2024 r. sąsiedzi osoby zainteresowanej wykupem poinformowali, że również są zainteresowani zakupem tej działki, w związku z czym należy się zastanowić, czy projekt uchwały o sprzedaży w trybie bezprzetargowym jest zasadny w sytuacji, kiedy jest więcej niż jedna osoba zainteresowana wykupem. Podkreślił, że pod względem formalno-prawnym projekt uchwały jest poprawny, ale gdyby została podjęta, to prawdopodobnie miałyby wadę prawną, o której nie wiedziano w czasie sporządzania projektu. Powtórzył deklarację oddania głosu „wstrzymuję się”. Złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Radny Arkadiusz Rzepecki przypomniał, że zgodnie ze Statutem złożenie wniosku formalnego nie jest automatycznym przejściem do głosowania. Może być on poddany pod głosowanie, gdy jedna osoba wypowie się za i jedna przeciw.

Radna Grażyna Stefańska stwierdziła, że wniosek formalny jest bezzasadny, bo nie ma tłumy dyskutantów. Przypominała, że kiedyś na projektach uchwał znajdowała się pieczętka „Sprawdzono pod względem formalno-prawnym”, imię i nazwisko oraz podpis, natomiast teraz jest tylko pieczętka imienna i podpis, w związku z czym rozumie, że radca prawny tylko widział projekt i go podpisał.

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnego Mateusza Naleja o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy odrzucili wniosek – oddano 6 głosów „za”, 14 głosów „przeciw” i brak głosów „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad wnioskiem radnego Mateusza Naleja o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa:**

„za” – 6 głosów – radny Józef Kapusta, radna Teresa Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Arkadiusz Rzepecki, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak;

„przeciw” – 14 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Oblękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radna Żaneta Wesołowska;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecna podczas sesji:** radna Elżbieta Wrońska.

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnego Marka Trelińskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy zaaprobowali wniosek – oddano 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 5 głosów „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad wnioskiem radnego Marka Trelińskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej:**

„za” – 14 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska;

„przeciw” – 1 głos – radny Arkadiusz Rzepecki;

„wstrzymuję się” – 5 głosów – radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz Oblękowski, radna Monika Plak, radny Krzysztof Skrobisz, radna Grażyna Stefańska.

**Nieobecna podczas sesji:** radna Elżbieta Wrońska.

Przeprowadzono głosowanie porządku obrad po zmianach. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy zaaprobowali porządek obrad 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad przyjęciem porządku obrad po zmianach:**

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Grzegorz Oblękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska,

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radny Mateusz Nalej, radna Grażyna Stefańska.

Nieobecna podczas sesji: radna Elżbieta Wrońska.

## **PORZĄDEK OBRAD ZMIENIONY W PUNKCIE II.**

### **II. Projekty uchwał w sprawie:**

1. zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024–2036,
2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2024,
3. określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2024,
4. aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa.

### **Ad I.4.**

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag, w związku z czym przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXXXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy przyjęli protokół 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

### **Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z LXXXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa:**

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska;

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

Nieobecna podczas sesji: radna Elżbieta Wrońska.

### **II. Projekty uchwał.**

#### **Ad II.1. i II.2.**

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła dwa projekty uchwał: (1) zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024–2036, a także (2) zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2024. Wspominała o autopoprawkach przekazanych radnym przed sesją, a dotyczących m.in. wpływu środków na dodatek osłonowy czy zmiany uzasadnienia przesunięcia środków w rozdziale 90005.

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwie projekty uchwał.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2024–2036. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2024–2036:**

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska,

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecna podczas sesji:** radna Elżbieta Wrońska.

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2024. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy podjęli uchwałę 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2024:**

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska,

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecna podczas sesji:** radna Elżbieta Wrońska.

### **Ad II.3.**

Pani Dagmara Pociech, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2024.

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok

2024. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli uchwałę 19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Żyrardowa oraz sezonu kąpielowego na rok 2024:**

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Trelński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska,

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecna podczas głosowania:** radna Grażyna Stefańska.

**Nieobecna podczas sesji:** radna Elżbieta Wrońska.

**Ad II.4.**

Pan Tomasz Aleksandrowicz, Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki, przedstawił projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. Zgłosił autopoprawki polegające na zmianie wartości „61” na wartość „78” (drugi wiersz, czwarta kolumna tabeli na str. 20 załącznika do projektu uchwały) oraz zmianie wartości „2%” na wartość „8%” (piąty wiersz od góry na str. 51 załącznika do projektu uchwały).

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 19 radnych, którzy podjęli uchwałę 19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa:**

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Trelński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska,

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 0 głosów.

**Nieobecna podczas głosowania:** radna Grażyna Stefańska.

**Nieobecna podczas sesji:** radna Elżbieta Wrońska.

### **Ad III. Informacje.**

Do przedłożonej informacji nie zgłoszono uwag ani zapytań.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych za rok 2023 do końca kwietnia 2024 r. Podsumował również funkcjonowanie Rady Miasta w kadencji 2018–2024 i podziękował za owocną pracę w minionych latach.

### **Ad IV. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych.**

Radna Teresa Lefelt nawiązała do zbliżających się wyborów samorządowych i przedstawiła trzy prośby związane z ich organizacją: (1) o wymianę pieczęci obwodowych komisji wyborczych na automatyczne, (2) o wyłączenie/skrócenie na dzień wyborów nagrania poprzedzającego połączenie z Urzędem Miasta oraz (3) o przygotowanie tablic umożliwiających wygodne powieszenie wyników wyborów przed lokalem. Wspomniała również o stanie nawierzchni ul. Wypoczynkowej, apelując o jej wyrównanie.

Radny Arkadiusz Rzepecki złożył sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ w roku 2023 oraz 2024. Podziękował za owocną pracę w mijającej kadencji. Skierował podziękowania również do Komisji Statutowej RMŻ. Nawiązał też do pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ.

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, przypomniał, że kadencja trwa do 30 kwietnia i że sesja w kwietniu jeszcze się odbędzie.

### **Ad V. Wolne wnioski.**

Nie zgłoszono wniosków.

### **Ad VI. Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom za udział w posiedzeniu. Obrady LXXXII Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 13.21.

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:

<https://www.bip.zyrardow.pl/a,114885,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxxxii-w-dniu-28-marca-2024-r.html>

Protokół sporządziła dnia 3 kwietnia 2024 r. Dorota Rdest